INDICAÇÃO Nº 049/2024
AUTORES: ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                      JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES - JUBINHA

        Senhor Presidente

          De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Ondanir Bortolini – Nininho (PSD), solicitando através de doação 03 (três) academias ao ar livre para atender o Município de Nova Xavantina-MT.
hospital Muni

[bookmark: _GoBack]        J U S T I F I C A T I V A

                            A indicação tem como justificativa atender as demandas da comunidade, instalando as academias nos pontos em que não possui academia e substituir as antigas para dar uma melhor qualidade de vida aos munícipes e incentivando a atividade física. Diante disso, solicitamos ao Nobre Deputado que nos atenda com este pedido. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

                                      Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 04 de março de 2024.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador

JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES - JUBINHA
                                                               Vereador